GEMÜ B47
Pneumatisch betätigter 3/2-Wege-Kugelhahn
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-B47
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

A
1
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Kugelhahnkörper komplett BB07
A Antrieb ADA/ASR, DR/SC, GDR/GSR ADA
GDR
DR
ASR
GSR
SC
Pneumatischer Antrieb doppeltwirkend
Pneumatischer Antrieb doppeltwirkend
Pneumatischer Antrieb doppeltwirkend
Pneumatischer Antrieb einfachwirkend
Pneumatischer Antrieb einfachwirkend
Pneumatischer Antrieb einfachwirkend
16 Inspektion / Wartung
www.gemu-group.com26 / 29GEMÜ B47
17 Ausbau aus Rohrleitung
17 Ausbau aus Rohrleitung
1. Den Ausbau von Clamp- oder Schraubverbindungen in um-
gekehrter Reihenfolge wie den Einbau durchführen.
2. Ausbau von Schweiß- oder Klebeverbindungen mit geeig-
netem Schneidwerkzeug durchführen.
3. Sicherheitshinweise und Vorschriften zur Unfallverhü-
tungsvorschrift beachten.
18 Entsorgung
1. Auf Restanhaftungen und Ausgasung von eindiffundierten
Medien achten.
2. Alle Teile entsprechend den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbedingungen entsorgen.
19 Rücksendung
Aufgrund gesetzlicher Bestimmungen zum Schutz der Umwelt
und des Personals ist es erforderlich, dass die Rücksendeer-
klärung vollständig ausgefüllt und unterschrieben den Ver-
sandpapieren beiliegt. Nur wenn diese Erklärung vollständig
ausgefüllt ist, wird die Rücksendung bearbeitet. Liegt dem
Produkt keine Rücksendeerklärung bei, erfolgt keine Gut-
schrift bzw. keine Erledigung der Reparatur, sondern eine kos-
tenpflichtige Entsorgung.
1. Das Produkt reinigen.
2. Rücksendeerklärung bei GEMÜ anfordern.
3. Rücksendeerklärung vollständig ausfüllen.
4. Das Produkt mit ausgefüllter Rücksendeerklärung an
GEMÜ schicken.
www.gemu-group.com 27 / 29 GEMÜ B47
20 EU-Einbauerklärung im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
20 EU-Einbauerklärung im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
21 Konformitätserklärung nach 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)
EU-Konformitätserklärung
gemäß 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)
Wir, die Firma GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
Fritz-Müller-Straße 6-8
D-74653 Ingelfingen-Criesbach
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU erfüllt.
Benennung des Druckgerätes: GEMÜ B47
Benannte Stelle: TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Nummer: 0035
Zertifikat-Nr.: 01 202 926/Q-02 0036
Konformitätsbewertungsverfahren: Modul H
Angewandte Norm in Teilen: EN 1983, AD 2000
Hinweis für Produkte mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die
Forderungen der ISO 9001 und der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine CE-Kennzeichnung tragen.
Weitere angewandte Normen / Bemerkungen:
- DIN EN ISO 5211
- DIN EN 558
- AD 2000
ppa. Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
www.gemu-group.com28 / 29GEMÜ B47
21 Konformitätserklärung nach 2014/68/EU (Druckgeräterichtlinie)